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Remiss - Riktlinjer för förmedling av särskilda 
boenden inom SoL och LSS inklusive 
socialpsykiatriska stödboenden 
 

Kommunstyrelsens diarienummer 2026/146. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Bromma stadsdelsnämnd antar tjänsteutlåtande som sitt eget och 
överlämnar det som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Bromma stadsdelsnämnd har ombetts att yttra sig till 
kommunstyrelsen angående remissen Riktlinjer för förmedling av 
särskilda boenden inom SoL och LSS inklusive socialpsykiatriska 
stödboenden. Svaret ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast 
den 28 april 2026. 
 
Riktlinjen syftar till att skapa en gemensam struktur för 
förmedlingsprocessen av särskilda boenden inom SoL och LSS 
inklusive socialpsykiatriska boenden och därmed tydliggöra 
ansvarsfördelningen mellan socialförvaltningen och 
stadsdelsförvaltningarna.  
 
Sammanfattningsvis ställer sig Bromma stadsdelsförvaltning positiv 
till föreslagen riktlinje. 
 
Ärendet 
Stockholms stad har för insatsen särskilt boende för vuxna enligt 
LSS och SoL samt stödboenden enligt SoL ett valfrihetssystem 
enligt lag (2008:962) om valfrihetssystem (LOV). Stadens 
socialförvaltning ansvarar för fördelningen av boenden inom 
valfrihetssystemet. 
 
Samlade riktlinjer för förmedling av platser i boendena har tidigare 
saknats. För att mer strukturerat reglera förmedlingsprocessen fick 
socialnämnden i uppdrag i stadens budget år 2025 att ta fram 
riktlinjer för förmedling av platser i bostad med särskild service 
inom SoL och LSS. Socialförvaltningen har därmed arbetat fram 
förslag på riktlinjer i samarbete med myndighetsutövande 
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enhetschefer från enheter inom socialpsykiatri och 
funktionsnedsättning. 
 
De nya riktlinjerna har som syfte att stärka rättssäkerheten, höja 
kvaliteten, underlätta uppföljning samt underlätta introduktion av 
nya medarbetare.  
Vidare är syftet att säkerställa likvärdighet, förutsägbarhet och 
tydligare ansvarsfördelning mellan stadsdelsförvaltningarna och 
socialförvaltningen.  
Riktlinjerna vänder sig till chefer, handläggare och utförarpersonal 
och ger stöd och vägledning i arbetet. 
Innan beslut i kommunfullmäktige har kommunstyrelsen skickat ut 
riktlinjen på remiss. Stadsdelsnämnden ombeds inkomma med 
yttrande om föreslagen riktlinje senast 28 april 2026. 

Ärendets beredning 
Bromma stadsdelsförvaltning har berett ärendet inom avdelningen 
socialtjänst och fritid.  
Ärendet har behandlats vid rådet för funktionshinderfrågor den 3 
mars 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Bromma stadsdelsförvaltning delar uppfattningen att ett samlat 
dokument med enhetliga rutiner ger en tydligare ansvarsfördelning 
mellan socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna gällande 
förmedling av särskilda boenden.  
 
Förvaltningen anser vidare att det finns ett behov av gemensamma 
riktlinjer för förmedlingsprocessen och att riktlinjerna med stor 
sannolikhet kan underlätta för myndighetsutövande medarbetare 
och chefer att utföra sina uppgifter genom en konsekvent 
tillämpning av gemensamma processer.   
 
Förvaltningen anser att användning av gemensamma riktlinjer och 
en konsekvent tillämpning av dessa även underlättar för 
verksamheterna att följa upp och genomföra utvärderingar på ett 
systematiskt sätt.  
 
I enlighet med Socialförvaltningens tilldelade budgetuppdrag 
förordar förvaltningen nödvändigheten av att införa ett nytt 
dokument som reglerar förmedlingsprocessen av ovanstående 
boenden samt skapar en gemensam struktur. Sammanfattningsvis är 
förvaltningen positiv till föreslagen riktlinje.  
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att Bromma stadsdelsnämnd antar 
yttrandet som sitt eget och överlämnar det som svar på remissen. 
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Susanna Halldin Olsson  Sofia Wigert 
Stadsdelsdirektör  TF Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
Kommunstyrelsens begäran om yttrande inklusive bilagor. 
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